



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

PESQUISA DE PREÇOS Nº 000003/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021

Razão Social (Proponente): <i>Milhorato Industria de Confeccoes</i>		Porte:
Endereço:		Cidade:
E-mail:	Telefone: <i>28 3522-1744</i>	CNPJ: <i>39.406.327/0001-01</i>
Observação: A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.		

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
00001		00235198	BLOCO ADESIVO TIPO "POST-IT" BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA COR EM NEON - 38MM X 50MM	PT		20	<i>10,90</i>	<i>218,00</i>
00003		00233006	BORRACHA BRANCA BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE- IDEAL PARA APAGAR ESCRITAS A LÁPIS E A LAPISEIRAS, Nº 20, DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,2 X 2,9 X 1CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		50	<i>1,50</i>	<i>75,00</i>
00002		00233007	BORRACHA DUAS CORES BORRACHA DUAS CORES - BICOLOR, AZUL/VERMELHA, VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A GRAFITE E AZUL PARA REMOÇÃO DE TINTA DE CANETA, FORMATO CHINFRADO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4,71X1,8X0,7 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		20	<i>1,40</i>	<i>28,00</i>
00004		00234619	CALCULADORA PORTATIL DE MESA CALCULADORA PORTATIL DE MESA - CALCULADORA DE MESA COMERCIAL ESCRITÓRIO DISPLAY 12 DÍGITOS BÁSICA, CORES PRETA OU CINZA, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 15 CM X 12,85 CM, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO UTILIZA 1 PILHA AA, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS, CALCULO DE EXPRESSION, CALCULO DE PORCENTAGEM, MARKUP, MEMÓRIA DE CALCULO, SOMA TOTAL, COM MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE;	UND		20	<i>83,90</i>	<i>1678,00</i>
00005		00233275	CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA TEXTO - FLUORESCENTE, NA COR AMARELA 25 UND. ,COR AZUL 25 UND. COR LARANJA 25 UND. COR VERDE 25 UND. COM PONTA CHANFRADA APROX. 4MM, LARGURAS DE ESCRITA DE 2 A 4MM, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		100	<i>2,50</i>	<i>250,00</i>





CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

PESQUISA DE PREÇOS Nº 000003/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
00006		00233318	CLIPS 2/0 CLIPS 2/0 PARA PRENDER PAPEL- EM AÇO NIQUELADO- FABRICADO EM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM- CAIXA COM 100 UNIDADES- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX		80	4,50	360,00
00007		00233319	CLIPS 6/0 CLIPS 6/0 - PARA PAPEL, PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	CX		20	5,90	118,00
00008		00234761	COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES Nº 13- LATONADO- CAIXA COM 72 UNIDADES- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX		10	22,00	220,00
00009		00235709	FITA PARA EMBALAGEM 45X45 FITA P/ EMBALAGEM 45X45 - IDEAL PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS E DE EMBALAGENS. FITA ADESIVA COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		30	6,20	186,00
00010		00233585	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 - CORPO EM METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE DE ALFINETAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS. TAMANHO MÉDIO. DIMENSÕES MÍNIMAS 12,6X3,6X5,6CM. RESISTENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		20	31,90	638,00
00011		00233587	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES, COR COBREADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	CX		30	9,50	285,00
00012		00233666	LÁPIS PRETO COMUM LÁPIS PRETO COMUM Nº 02- CORPO EM MADEIRA- MINA GRAFITE DIAMETRO 0,2MM- DUREZA DA CARGA HN- DIAMETRO 0,7MM- COMPRIMENTO TOTAL 175MM- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		50	1,20	60,00
00013		00234234	MOLHA DEDO EM PASTA MOLHA DEDO EM PASTA - 12 G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, NÃO TÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO	UND		10	2,90	29,00





CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

PESQUISA DE PREÇOS Nº 000003/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
			DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;					
00016		00235840	PASTA C/ TRILHO - EM MATERIAL PLÁSTICO PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO TAMANHO OFÍCIO, PRESILHA PLÁSTICA TIPO ROMEU E JULIETA, COR BRANCA E/OU TRANSPARENTE, CAPAS LISAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		50	3,90	195,00
00014		00233947	PASTA CATALOGO C/100 PASTA CATALOGO C/100 PLÁSTICA, EM PVC, COM BOLSOS PLÁSTICOS E 4 FUROS, COM COLCHETES, 100 ENVELOPES FINOS, 245 X 335 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		10	38,00	380,00
00015		00233951	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO-COR FUMÊ OU TRANSPARENTE-- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND		50	3,40	170,00
00017		00235708	RÉGUA 30 CM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, GROSSA, MILIMETRADA. 30 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE..	UND		50	3,30	165,00
00018		00234243	RÉGUA 40 CM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, GROSSA, MILIMETRADA. 40 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		50	6,90	345,00

39.406.327/0001-01
081.583.90-7
MILHORATO INDÚSTRIA
DE CONFEÇÕES EIRELI-ME
Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/44
Arariguaba - CEP: 29305-525
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES





ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

- - Processo Nº /

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
						Valor Total R\$:	5400,00	

Observação:

Validade da Cotação: 60 dias.

Assinatura e Carimbo do Representante

Data: 10 / 05 / 21

39.406.327/0001-01
081.583.90-7
MILHORATO INDÚSTRIA
DE CONFEÇÕES EIRELI-ME
Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/4
Arariguaba - CEP: 29305-525
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

